СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 27 »    декабря    2023 г. № 123
                      с. Копанище

О внесении изменений и дополнений в Решение
Совета народных депутатов Копанищенского
сельского поселения от 17 июня 2015 г. № 203
«О пенсионном обеспечении лиц,

замещавших выборные муниципальные

должности на постоянной основе в

Копанищенском сельском поселении»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.12.2001 N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 23.12.2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области", Уставом Копанищенского сельского поселения, Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
решил:
1. Внести в Положение о единовременном денежном вознаграждении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе, при выходе на пенсию в Копанищенском сельском поселении, утвержденное решением Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.06.2015 № 203 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе в Копанищенском сельском поселении» следующие изменения:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Единовременное денежное вознаграждение лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе выплачивается в размере денежного вознаграждения за каждый год муниципальной службы в органах местного самоуправления Копанищенского сельского поселения, но не более чем за 10 лет муниципальной службы.».

Председатель Совета народных депутатов

Копанищенского сельского поселения                                      Е.А. Сазанова

Глава  Копанищенского сельского поселения
                           А.М. Кетов
PAGE
2